
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 5 (77) 

Neděle 30. 1.    

7:30 Velké Albrechtice  

  9:00  Bílovec 

Pondělí 31. 1. 

18:00  Bílovec 

Úterý  1. 2.  

18:00  Bílovec 

Středa 2. 2.    

18:00  Bílovec 

Čtvrtek 3. 2.  

18:00  Bílovec 

4. neděle v mezidobí   
- za živou a † rodinu Hubáčkovu
- na poděkování za 30 a 40 let života 

s prosbou o požehnání do dalších let 

Památka sv. Jana  Bosca  

- bohoslužba slova

Úterý 4. týdne v mezidobí 

- za farníky

Svátek Uvedení Páně do chrámu 

- za † rodiče Rudolfa a Jarmilu Vřeské, 
syna Rudolfa a Zdeňku Megarovou

Památka sv. Blažeje 

- za rodinu Bambasovu 

Týdeník 30. ledna 2022

Pořad bohoslužeb 

(od 30. ledna do 6. února 2022) 



Pátek  4. 2. 

10:00  DPS 

18:00 Bílovec 

Sobota 5. 2.   

18:00 Bílovec 

Neděle 6. 2.       

  7:30 Velké Albrechtice    

  9:00  Bílovec 

10:30 Bílov 

Pátek 4. týdne v mezidobí 

- mše svatá

- za členy živého růžence

Památka sv. Agáty 

- prosba o Boží ochranu po celý rok na

cestách

5. neděle v mezidobí

- za † otce Leo Wecha

- za † Josefa Lukáše, bratra a oboje rodiče

- za † Dagmar Schindlerovou, živé

a † zdravotníky

Farní oznámení 

1. Ve sbírce, která byla ve prospěch biblického apoštolátu se

vybralo:

Bílov – 2 863

Bílovec – 9 935 Kč

Velké Albrechtice – 1 754 Kč

2. Ve středu je svátek Uvedení Páně do chrámu. Při mši svaté bu-

deme žehnat svíce.

3. Ve čtvrtek si připomínáme svatého

Blažeje, biskupa a mučedníka, ochrán-

ce před nemocemi horních cest dýcha-

cích. Po mši svaté v Bílovci se bude

udělovat Svatoblažejské požehnání.

4. Ve čtvrtek po mši svaté zveme na faru

na náboženství pro dospělé.

5. V pátek po mši svaté bude adorace

k Srdci Ježíšovu.



Výsledky tříkrálové sbírky  

 

obec sbírka 
2020 

sbírka 
2021 

Sbírka 
2022 

Studénka   214 151 87 469 254 619 

Bartošovice   37 595 22 026 51 680 

Bravantice  17 599 9 455 33 353 

Slatina  20 559 9 293 27 151 

Tísek  39 592 27 698 48 340 

Bílov    7 071 2 655 3 640 

Bílovec+Vyškovice + 
Lubojaty 

  170 095   34 985 183 240 

Albrechtičky   32 829 22 775 38 689 

Stará Ves n.Ondřejnicí, 
Košatka 

113 814 32 447 132 842 

Pustějov   44 560 25 210 50 356 

Mošnov   22 919 8 814 25 973 

Kateřinice   24 755 8 044 28 859 

Petřvald   67 732 17 388 75 320 

Trnávka   24 610 5 743 9 790 

Velké Albrechtice   30 271 9 367 26 207 

Bítov   20 383 7 307 24 046 

Jistebník - - 15 627 

celkem 888 535 330 676 1 029 732 



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Svátek uvedení páně do chrámu 

Svátek Uvedení Páně do chrámu se lidově nazývá Hromnice. Dříve 
jím končívala doba vánoční. Tento svátek připomíná událost, kdy 
Maria a Josef přinesli Ježíše 40 dní po jeho narození do jeruzalém-
ského chrámu, aby ho odevzdali Bohu. Svátek provází žehnání svící, 
které mají významnou symbolickou úlohu: svíce, která sama sebe 
stravuje, aby přinesla světlo do temnot (života)... 

Bože, ty jsi slunce našeho života zahánějící každou temnotu; 
osvěcuj nás svým jasným světlem, 

abychom nechodili ve tmách, 
ale věrně kráčeli po tvých cestách. 

Svátek Uvedení Páně do chrámu, je v katolické církvi slaven i jako 
Světový den zasvěcených osob. 

http://www.pastorace.cz/Aktuality/Hromnice.html
http://www.pastorace.cz/Tematicke-texty/Svetovy-den-zasvecenych-osob.html

